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公益財団法人長野県スポーツ協会 

 



法　人　名：公益財団法人　長野県スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 10,278,935 15,834,886 △ 5,555,951
          未収金 5,204,956 13,269,000 △ 8,064,044
        流動資産合計 15,483,891 29,103,886 △ 13,619,995
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          定期預金（基） 157,774,469 7,415,125 150,359,344
          投資有価証券 430,638,600 473,264,700 △ 42,626,100
          普通預金 0 100,359,344 △ 100,359,344
        基本財産合計 588,413,069 581,039,169 7,373,900
     (2)特定資産
          退職給付引当資産 4,534,809 3,686,295 848,514
          資金安定積立資金 104,255,190 104,759,290 △ 504,100
        特定資産合計 108,789,999 108,445,585 344,414
     (3)その他固定資産
          建物 37,231,671 39,435,429 △ 2,203,758
          車両運搬具 3 12,592 △ 12,589
          什器備品 470,477 608,662 △ 138,185
          構築物 2,750,485 3,498,816 △ 748,331
          生物 2,250,000 0 2,250,000
        その他固定資産合計 42,702,636 43,555,499 △ 852,863
        固定資産合計 739,905,704 733,040,253 6,865,451
        資産合計 755,389,595 762,144,139 △ 6,754,544
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金 3,367,767 20,428,787 △ 17,061,020
          賞与引当金 2,212,547 1,919,497 293,050
        流動負債合計 5,580,314 22,348,284 △ 16,767,970
   2. 固定負債
          退職給付引当金 4,534,809 3,686,294 848,515
        固定負債合計 4,534,809 3,686,294 848,515
        負債合計 10,115,123 26,034,578 △ 15,919,455
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄附金 501,520,000 501,520,000 0
          寄附金評価益 58,260,922 51,419,372 6,841,550
        指定正味財産合計 559,780,922 552,939,372 6,841,550
        (うち基本財産への充当額) (559,780,922) (552,939,372) (6,841,550)
   2. 一般正味財産 185,493,550 183,170,189 2,323,361
        (うち基本財産への充当額) (28,632,147) (28,099,797) (532,350)
        (うち特定資産への充当額) (104,255,190) (104,759,290) (△ 504,100)
        正味財産合計 745,274,472 736,109,561 9,164,911
        負債及び正味財産合計 755,389,595 762,144,139 △ 6,754,544

貸借対照表
平成 31年  3月 31日 現在



法　人　名：公益財団法人　長野県スポーツ協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 6,994,877 7,128,499 △ 133,622
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 552,308 584,883 △ 32,575
          事業収益
            使用料手数料収益 3,912,600 3,943,700 △ 31,100
            受取ＪＳＰＯ委託金 40,389,050 39,672,077 716,973
          事業収益計 44,301,650 43,615,777 685,873
          受取補助金等
            受取地方公共団体補助金等 173,787,108 168,766,065 5,021,043
            受取ＪＳＰＯ助成金 2,545,000 3,841,000 △ 1,296,000
            受取日本スポーツ振興センター助成金 7,693,000 6,534,000 1,159,000
            受取信毎文化事業財団助成金 300,000 300,000 0
          受取補助金等計 184,325,108 179,441,065 4,884,043
          受取負担金
            受取加盟団体負担金 5,710,000 5,890,000 △ 180,000
　　　　　　受取参加者負担金 2,863,680 4,490,840 △ 1,627,160
　　　　　　受取保険料負担金 646,000 640,000 6,000
          受取負担金計 9,219,680 11,020,840 △ 1,801,160
          受取寄附金
            受取競技団体寄附金 3,650,000 4,320,000 △ 670,000
            その他寄附金 105,000 0 105,000
            受取賛助会員寄附金 2,899,892 2,940,000 △ 40,108
          受取寄附金計 6,654,892 7,260,000 △ 605,108
          雑収益
            その他雑収益 3,270,040 906,925 2,363,115
        経常収益計 255,318,555 249,957,989 5,360,566
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 15,439,441 14,618,225 821,216
            役員報酬 1,291,664 1,291,664 0
            退職給付費用 232,493 123,162 109,331
            賞与引当金繰入額 1,300,978 1,128,665 172,313
            福利厚生費 5,966,464 5,666,095 300,369
            旅費交通費 15,892,823 14,001,485 1,891,338
            通信運搬費 2,005,218 1,799,454 205,764
            減価償却費 2,450,620 2,068,111 382,509
            消耗品費 3,585,073 3,609,561 △ 24,488
            修繕費 34,314 935,104 △ 900,790
            印刷製本費 3,355,813 3,325,698 30,115
            燃料費 51,111 36,955 14,156
            光熱水料費 683,991 696,192 △ 12,201
            賃借料 1,544,410 3,617,536 △ 2,073,126
            保険料 691,524 697,553 △ 6,029
            諸謝金 6,866,670 8,145,720 △ 1,279,050
            支払負担金 2,317,060 2,198,060 119,000
            支払助成金 125,428,650 116,342,299 9,086,351
            委託費 39,593,031 34,963,048 4,629,983
            保守料 20,807 20,807 0
            支払交付金 3,540,500 4,190,400 △ 649,900
            会議費 3,544,935 2,807,756 737,179
            支払手数料 393,437 423,668 △ 30,231
            雑費 663,681 633,498 30,183
          事業費計 236,894,708 223,340,716 13,553,992

正味財産増減計算書
平成 30年  4月  1日 から平成 31年  3月 31日 まで



科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減
          管理費

            役員報酬 2,670,496 2,670,496 0
            給料手当 10,818,113 10,242,702 575,411
            退職給付費用 616,022 326,335 289,687
            福利厚生費 3,170,541 3,010,926 159,615
            賞与引当金繰入額 911,569 790,832 120,737
            会議費 609,407 358,456 250,951
            交際費 201,000 228,000 △ 27,000
            旅費交通費 799,040 864,094 △ 65,054
            通信運搬費 330,149 322,745 7,404
            減価償却費 896,323 722,102 174,221
            消耗品費 208,596 240,380 △ 31,784
            修繕費 16,446 448,186 △ 431,740
            印刷製本費 123,409 88,579 34,830
            燃料費 24,386 17,632 6,754
            光熱水料費 327,830 333,678 △ 5,848
            賃借料 380,991 380,003 988
            保険料 254,218 256,493 △ 2,275
            諸謝金 38,400 38,400 0
            租税公課 34,500 34,500 0
            支払負担金 636,040 593,056 42,984
            委託費 206,132 237,930 △ 31,798
            保守料 9,973 9,973 0
            支払手数料 349,473 372,816 △ 23,343
            支払寄附金 10,000 0 10,000
            雑費 38,400 38,400 0
          管理費計 23,681,454 22,626,714 1,054,740
        経常費用計 260,576,162 245,967,430 14,608,732
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,257,607 3,990,559 △ 9,248,166
          基本財産評価損益等 532,350 415,350 117,000
          特定資産評価損益等 △ 504,100 △ 513,200 9,100
          評価損益等計 28,250 △ 97,850 126,100
          当期経常増減額 △ 5,229,357 3,892,709 △ 9,122,066
   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

          固定資産売却益

            投資有価証券売却益 7,552,718 1,576,184 5,976,534
        経常外収益計 7,552,718 1,576,184 5,976,534
     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 7,552,718 1,576,184 5,976,534
          税引前当期一般正味財産増減額 2,323,361 5,468,893 △ 3,145,532
          当期一般正味財産増減額 2,323,361 5,468,893 △ 3,145,532
          一般正味財産期首残高 183,170,189 177,701,296 5,468,893
          一般正味財産期末残高 185,493,550 183,170,189 2,323,361
Ⅱ  指定正味財産増減の部

        受取寄附金

          受取寄附金 0 1,000,000 △ 1,000,000
        基本財産評価損益等

          基本財産評価損益等 6,841,550 4,782,950 2,058,600
          当期指定正味財産増減額 6,841,550 5,782,950 1,058,600
          指定正味財産期首残高 552,939,372 547,156,422 5,782,950
          指定正味財産期末残高 559,780,922 552,939,372 6,841,550
Ⅲ  正味財産期末残高 745,274,472 736,109,561 9,164,911



法　人　名：公益財団法人　長野県スポーツ協会

（単位：円）

国体等支援事業
講座・セミ

ナー・育成事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 0 0 6,923,332 6,923,332 71,545 0 6,994,877

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 0 0 0 0 552,308 0 552,308

          事業収益

            使用料手数料収益 0 2,547,103 0 2,547,103 1,365,497 0 3,912,600

            受取ＪＳＰＯ委託金 197,284 40,191,766 0 40,389,050 0 0 40,389,050

          事業収益計 197,284 42,738,869 0 42,936,153 1,365,497 0 44,301,650

          受取補助金等

            受取地方公共団体補助金等 136,838,108 5,434,000 16,633,312 158,905,420 14,881,688 0 173,787,108

            受取ＪＳＰＯ助成金 0 2,545,000 0 2,545,000 0 0 2,545,000

            受取日本スポーツ振興センター助成金 7,693,000 0 0 7,693,000 0 0 7,693,000

            受取信毎文化事業財団助成金 0 300,000 0 300,000 0 0 300,000

          受取補助金等計 144,531,108 8,279,000 16,633,312 169,443,420 14,881,688 0 184,325,108

          受取負担金

            受取加盟団体負担金 0 0 571,000 571,000 5,139,000 0 5,710,000

            受取参加者負担金 250,000 2,613,680 0 2,863,680 0 0 2,863,680

            受取保険料負担金 0 0 0 0 646,000 0 646,000

          受取負担金計 250,000 2,613,680 571,000 3,434,680 5,785,000 0 9,219,680

          受取寄附金

            受取競技団体寄附金 3,650,000 0 0 3,650,000 0 0 3,650,000

            その他寄附金 100,000 0 5,000 105,000 0 0 105,000

            受取賛助会員寄附金 0 0 2,899,892 2,899,892 0 0 2,899,892

          受取寄附金計 3,750,000 0 2,904,892 6,654,892 0 0 6,654,892

          雑収益

            その他雑収益 0 700,270 2,420,180 3,120,450 149,590 0 3,270,040

        経常収益計 148,728,392 54,331,819 29,452,716 232,512,927 22,805,628 0 255,318,555

     (2)経常費用

          事業費

            給料手当 0 0 15,439,441 15,439,441 0 0 15,439,441

            役員報酬 0 0 1,291,664 1,291,664 0 0 1,291,664

            退職給付費用 0 0 232,493 232,493 0 0 232,493

            賞与引当金繰入額 0 0 1,300,978 1,300,978 0 0 1,300,978

            福利厚生費 0 0 5,966,464 5,966,464 0 0 5,966,464

            旅費交通費 15,402,443 490,380 0 15,892,823 0 0 15,892,823

            通信運搬費 617,083 725,178 662,957 2,005,218 0 0 2,005,218

            減価償却費 0 0 2,450,620 2,450,620 0 0 2,450,620

            消耗品費 2,214,906 930,950 439,217 3,585,073 0 0 3,585,073

            修繕費 0 0 34,314 34,314 0 0 34,314

            印刷製本費 2,985,514 112,816 257,483 3,355,813 0 0 3,355,813

            燃料費 0 0 51,111 51,111 0 0 51,111

            光熱水料費 0 0 683,991 683,991 0 0 683,991

            賃借料 481,222 268,280 794,908 1,544,410 0 0 1,544,410

            保険料 163,532 0 527,992 691,524 0 0 691,524

            諸謝金 6,128,750 737,920 0 6,866,670 0 0 6,866,670

            支払負担金 1,760,000 557,060 0 2,317,060 0 0 2,317,060

            支払助成金 115,316,675 10,111,975 0 125,428,650 0 0 125,428,650

            委託費 0 39,162,954 430,077 39,593,031 0 0 39,593,031

            保守料 0 0 20,807 20,807 0 0 20,807

            支払交付金 3,540,500 0 0 3,540,500 0 0 3,540,500

            会議費 2,497,872 1,047,063 0 3,544,935 0 0 3,544,935

            支払手数料 178,956 25,272 189,209 393,437 0 0 393,437

            雑費 633,600 30,081 0 663,681 0 0 663,681

          事業費計 151,921,053 54,199,929 30,773,726 236,894,708 0 0 236,894,708

正味財産増減計算書内訳表
平成 30年  4月  1日 から平成 31年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 内部取
引等消
去 合計法人会計



国体等支援事業
講座・セミ

ナー・育成事業 共通 小計科　　　　目

公益目的事業会計 内部取
引等消
去 合計法人会計

          管理費

            役員報酬 0 0 0 0 2,670,496 0 2,670,496

            給料手当 0 0 0 0 10,818,113 0 10,818,113

            退職給付費用 0 0 0 0 616,022 0 616,022

            福利厚生費 0 0 0 0 3,170,541 0 3,170,541

            賞与引当金繰入額 0 0 0 0 911,569 0 911,569

            会議費 0 0 0 0 609,407 0 609,407

            交際費 0 0 0 0 201,000 0 201,000

            旅費交通費 0 0 0 0 799,040 0 799,040

            通信運搬費 0 0 0 0 330,149 0 330,149

            減価償却費 0 0 0 0 896,323 0 896,323

            消耗品費 0 0 0 0 208,596 0 208,596

            修繕費 0 0 0 0 16,446 0 16,446

            印刷製本費 0 0 0 0 123,409 0 123,409

            燃料費 0 0 0 0 24,386 0 24,386

            光熱水料費 0 0 0 0 327,830 0 327,830

            賃借料 0 0 0 0 380,991 0 380,991

            保険料 0 0 0 0 254,218 0 254,218

            諸謝金 0 0 0 0 38,400 0 38,400

            租税公課 0 0 0 0 34,500 0 34,500

            支払負担金 0 0 0 0 636,040 0 636,040

            委託費 0 0 0 0 206,132 0 206,132

            保守料 0 0 0 0 9,973 0 9,973

            支払手数料 0 0 0 0 349,473 0 349,473

            支払寄附金 0 0 0 0 10,000 0 10,000

            雑費 0 0 0 0 38,400 0 38,400

          管理費計 0 0 0 0 23,681,454 0 23,681,454

        経常費用計 151,921,053 54,199,929 30,773,726 236,894,708 23,681,454 0 260,576,162

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,192,661 131,890 △ 1,321,010 △ 4,381,781 △ 875,826 0 △ 5,257,607

          基本財産評価損益等 0 0 2,482,350 2,482,350 △ 1,950,000 0 532,350

          特定資産評価損益等 0 0 0 0 △ 504,100 0 △ 504,100

          評価損益等計 0 0 2,482,350 2,482,350 △ 2,454,100 0 28,250

          当期経常増減額 △ 3,192,661 131,890 1,161,340 △ 1,899,431 △ 3,329,926 0 △ 5,229,357

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

          固定資産売却益

            投資有価証券売却益 0 0 7,552,718 7,552,718 0 0 7,552,718

        経常外収益計 0 0 7,552,718 7,552,718 0 0 7,552,718

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 7,552,718 7,552,718 0 0 7,552,718

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,192,661 131,890 8,714,058 5,653,287 △ 3,329,926 0 2,323,361

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,192,661 131,890 8,714,058 5,653,287 △ 3,329,926 0 2,323,361

          当期一般正味財産増減額 △ 3,192,661 131,890 8,714,058 5,653,287 △ 3,329,926 0 2,323,361

          一般正味財産期首残高 △ 120,420,271 △ 23,553,071 327,673,965 183,700,623 △ 530,434 0 183,170,189

          一般正味財産期末残高 △ 123,612,932 △ 23,421,181 336,388,023 189,353,910 △ 3,860,360 0 185,493,550

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        基本財産評価損益等

          基本財産評価損益等 0 0 6,841,550 6,841,550 0 0 6,841,550

          当期指定正味財産増減額 0 0 6,841,550 6,841,550 0 0 6,841,550

          指定正味財産期首残高 0 0 552,939,372 552,939,372 0 0 552,939,372

          指定正味財産期末残高 0 0 559,780,922 559,780,922 0 0 559,780,922

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 123,612,932 △ 23,421,181 896,168,945 749,134,832 △ 3,860,360 0 745,274,472



１　重要な会計方針

　（１）有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券
             …………

満期保有目的以外の債券
             …………

　（２）固定資産の減価償却の方法

建物、建物付属設備、構築物、車両運搬具、什器備品　………　定額法による。

　（３）引当金の計上基準

賞与引当金…………………職員の賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当事業年度に帰属する額を計上している。

退職給付引当金……………

　（４）リース取引の処理方法

通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理による。

　（５）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式による。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

前 期 末 残 高 当 期 増 加 額 当 期 減 少 額 当 期 末 残 高

基本財産

  普通預金 100,359,344 0 100,359,344 0

　定期預金 7,415,125 150,359,344 157,774,469

  投資有価証券

　　　第118回利付国債 122,482,600 300,100 122,782,700

112,699,000 2,490,000 115,189,000

50,000,000 50,000,000 0

   　埼玉県公募公債27-16 111,083,100 2,672,800 113,755,900

   　愛知県公募公債24-14 77,000,000 1,911,000 78,911,000

473,264,700 7,373,900 50,000,000 430,638,600

581,039,169 157,733,244 150,359,344 588,413,069

特定資産

　職員退職手当積立金 3,686,295 848,514 4,534,809

　資金安定積立金 104,759,290 0 504,100 104,255,190

108,445,585 848,514 504,100 108,789,999

689,484,754 158,581,758 150,863,444 697,203,068

ﾉﾑﾗ ﾖｰﾛｯﾊﾟﾌｧｲﾅﾝｽｴﾇﾌﾞｲ　＃25151

投資有価証券計

基本財産計

特定資産計

合      計

財務諸表に対する注記

個別法による原価法による。

時価のあるもの
決算日の市場価額等に基づく時価法（売却原価は移動平均法）による。

職員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務に基づき、当事業年度末において発生して
いると認められる額を計上している。
なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算している。

科        目

　　 第242回日本高速道路保有・債務
　　 返済機構債



３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科 目 当 期 末 残 高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(うち負債に対応
する額)

基本財産

  普通預金 0 0 0 0

　定期預金 157,774,469 151,124,672 6,649,797 0

　第118回利付国債 122,782,700 122,782,700 0 0

  第242回日本高速道路
　保有・債務返済機構債

115,189,000 115,189,000 0 0

　埼玉県公募公債27-16 113,755,900 113,755,900 0 0

　愛知県公募公債24-14 78,911,000 56,928,650 21,982,350 0

小 計 588,413,069 559,780,922 28,632,147 0

特定資産

　職員退職手当積立金 4,534,809 4,534,809

　資金安定積立金 104,255,190 104,255,190

小 計 108,789,999 0 104,255,190 4,534,809

合 計 697,203,068 559,780,922 132,887,337 4,534,809

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

86,625,714 60,423,685 26,202,029

13,302,858 2,273,216 11,029,642

12,041,811 9,291,326 2,750,485

1,258,950 1,258,947 3

5,556,730 5,086,253 470,477

生　　　物 6,000,000 3,750,000 2,250,000

124,786,063 82,083,427 42,702,636

建物付属設備

構築物

車両運搬具

什 器 備 品

合　　計

科　　　目

建　　物



５　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の
記 載 区 分

長野県体育協会運営費補助
金

長野県 0 38,349,000 38,349,000 0 －

国民体育大会選手団派遣費
補助金

長野県 0 111,637,108 111,637,108 0 －

馬匹管理費補助金 長野県 0 1,920,000 1,920,000 0 －

ﾏﾙﾁｻﾎﾟｰﾄ事業補助金 長野県 0 2,066,000 2,066,000 0 －

ｼﾞｭﾆｱ競技力向上事業負担金 長野県 0 16,314,000 16,314,000 0 －

SWANﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業負担金 長野県 0 3,501,000 3,501,000 0 －

信毎文化事業財団助成金
(公財)信毎文化
事業財団

0 300,000 300,000 0 －

ｽﾎﾟｰﾂ少年団組織整備強化費
助成金

(公財)日本体育
協会

0 2,545,000 2,545,000 0 －

ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金
独立行政法人日
本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ

0 7,693,000 7,693,000 0 －

0 184,325,108 184,325,108 0 －

６　金融商品の状況

１　基本財産及び特定資産の明細

　財務諸表に対する注記２「基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」のとおりである。

２　引当金の明細

目的使用 その他

賞与引当金 1,919,497 2,212,547 1,919,497 2,212,547

退職給付引当金 3,686,295 848,514 4,534,809

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

合　　計

（１）　金融商品に対する取組方針
　　当法人は、法人運営の財源を確保するため、預金及び債券等の金融商品により資産運用を行う。
　

（２）　金融商品の内容及びそのリスク
　　投資有価証券は、元本保証のある債券であり、発行体の信用リスク、市場リスク（金利の変動リスク及び市場価格の変動リスク）に
　　さらされている。

（３）　金融商品のリスクに係る管理体制
　①資産運用規程に基づく取引
　　金融商品の取引は、当法人の資産運用規程に基づき行う。
　②信用リスクの管理
　　債券については、発行体や時価の状況を定期的に把握し理事会に報告する。
　③市場リスクの管理
　　債券については定期的に把握した時価、及び関連する市場の動向を理事会に報告する。

附属明細書



１　資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、前受金及び預り金を含めている。

　 なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載するとおりである。

２　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

前 期 末 残 高 当 期 末 残 高

15,834,886 10,278,935

13,269,000 5,204,956

29,103,886 15,483,891

20,428,787 3,367,767

20,428,787 3,367,767

8,675,099 12,116,124

収支計算書に対する注記

次期繰越収支差額

科 目

現 金 預 金

未　収　金

合 計

未　払　金

前　受　金

預　り　金

合 計



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等

Ⅰ　資産の部

1．流動資産

普通預金
八十二銀行県庁内支店他

運転資金として使用している 10,278,935

独立行政法人日本ｽﾎﾟｰﾂ振興セ
ンターからの未収金他

スポーツ振興くじ助成金の未
収金他

5,204,956

15,483,891

2．固定資産

(1)基本財産

八十二銀行県庁内支店 0

長野信用金庫本店他 157,774,469

大和証券長野支店 78,911,000

野村證券長野支店 122,782,700

三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券長野
支店

115,189,000

野村證券長野支店 113,755,900

(2)特定資産

定期預金
八十二銀行県庁内支店

職員２名に対する退職金の支払
いに備えたもの

4,534,809

定期預金、債券等
八十二銀行県庁内支店他

運用益を法人本部の財源として
使用している

104,255,190

(3)その他固定資産

619.97㎡
長野市大字南長野字聖徳545-1
2階建

公益目的事業として77.5%、法
人本部として22.5%使用してい
る

26,202,029

トイレスチール間仕切り他 11,029,642

ガス式冷暖房室外機他 2,750,485

1点 3

21点 うち３点、100%（公益） 470,477

競技用　馬匹　２頭 100％（公益） 2,250,000

739,905,704

755,389,595

Ⅱ　負債の部

1．流動負債

県に対する補助金の返還金他
国体選手団派遣費補助金の確定
に伴う返納金他

3,367,767

職員に対するもの
職員７名に対する賞与の支払い
に備えたもの

2,212,547

5,580,314

2．固定負債

職員に対するもの
職員２名に対する退職金の支払
いに備えたもの

4,534,809

4,534,809

10,115,123

745,274,472正 味 財 産

負 債 合 計

普 通 預 金

退 職 給 付 引 当 金

固 定 負 債 合 計

資 産 合 計

未 払 金

賞 与 引 当 金

流 動 負 債 合 計

建 物

建 物 付 属 設 備

構 築 物

車 両 運 搬 具

什 器 備 品

生 物

固 定 資 産 合 計

定 期 預 金

第118回利付国債

退 職 給 付 引 当 資産

資 金 安 定 積 立 金

平成27年度第16回埼玉
県公募公債

第242回日本高速道路
保有・債務返済機構債

平成27年度第14回愛知
県公募公債

流 動 資 産 合 計

財産目録
(平成31年3月31日現在)

貸借対照表科目 金 額

現 金 預 金

未 収 金

公益目的保有財産であり、
運用益を公益目的事業の
財源として使用している

公益目的事業として67.6%、
法人本部として32.4%使用
している

一般正味財産は運用益を
公益目的事業として
67.6%、法人本部の財源
として32.4%使用し、指
定正味財産は全て公益目
的事業に使用している。




